МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ЛИЦЕЙ №4 ИМЕНИ ПРОФЕССОРА ЕВГЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА КОТЕНКО ГОРОДА

ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 01.09.2014 года        № 230-ОД

О назначении ответственного за организацию

волонтёрского движения среди учащихся и продолжении работы

волонтёрского отряда «Данко» в 2014-2015 учебном году

В соответствии с планом работы лицея, в целях активизации

пропаганды профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних,  формирования полезных навыков и привычек,

способствующих укреплению здоровья человека,  повышению его

работоспособности, гармоничному развитию, творческому долголетию,

формирования социальной гражданской активности учащихся

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственной за организацию ученического

волонтёрского движения и продолжение работы волонтёрского отряда в

2014-2015 учебном году социального педагога Леншину Людмилу Ивановну.

2. Утвердить план работы волонтёрского отрада на 2014-2015 учебный

год. (приложение №1).

3. Утвердить список учащихся в составе волонтёрского движения

(приложение №2).

 3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора Чупрынину Марию Викторовну.

Директор МБОО лицей №4                  Н.В.Мосина

им.профессора Е.А.Котенко

 г.Ейска МО Ейский р-н

Приложение №1

к приказу №230-ОД от 01.09.2014г.

План работы

волонтёрского отряда на 2014-2015 учебный год

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

проведения

Классы Место проведения Ответственные

1.  Проведение уроков, направленных

на формирование ценности здоровья

и здорового образа жизни

В течение года 1-11

классы

МБОО лицей № 4 Чупрынина М.В.,

Леншина Л.И.,

Солонская Н.Д.,

Дорошкова И.А.,

Иоутси О.В.,

Петренко К.В.

классные

руководители

2.  Просмотр и обсуждение

кинофильмов по профилактике

наркомании.

В течение года 8-11

классы

МБОО лицей № 4 Чупрынина М.В.,

Леншина Л.И.,

Солонская Н.Д.,

Дорошкова И.А.,

Иоутси О.В.,

Петренко К.В.

классные

руководители

3.  Беседы и лекции представителей

правоохранительных органов,

соцзащиты и наркологической

службы с обучающимися.

В течение года 7-11

классы

МБОО лицей № 4 Чупрынина М.В.,

Леншина Л.И.,

Солонская Н.Д.,

Дорошкова И.А.,

Иоутси О.В.,

Петренко К.В.

классные

руководители

4.  Муниципальный этап краевого

конкурса волонтерских отрядов,

социальных видеороликов «Дети

Кубани – за здоровый образ жизни!»

С 1 по 30

сентября

2014г.

7-11 кл. Управление

образованием

Леншина Л.И.

5.  Акция «Школа – территория

здоровья».

Октябрь, 2014

г.

5-11 МБОО лицей № 4 Чупрынина М.В.

Леншина Л.И.

Солонская Н.Д.

Петренко К.В.

6.  Участие в школьной акций

«Молодежь за здоровый образ

жизни».

Не реже 1 раза

в месяц

5-11 МБОО лицей № 4 Соц. педагог

Леншина Л.И.,

педагог-организатор

Зиновик О.А.

7.  Участие  в районной акции «Дети

Кубани против наркотиков»:

участие в  тематических

викторинах, конкурсах,

родительских собраниях, «круглые

столы», классные часы.

В течение

месяца

6-10 МБОО лицей № 4 Соц. педагог

Леншина Л.И

Чупрынина М.В.

Солонская Н.Д.

Петренко К.В.

8.  Участие в муниципальном этапе

краевого конкурса волонтерских

отрядов, социальных видеороликов

«Дети Кубани – за здоровый образ

жизни!»

С1 по 30

сентября

8-11  Соц. педагог

Леншина Л.И

9.  Тематические мероприятия,

приуроченные к Всемирному Дню

борьбы со СПИДом.

2 декабря

2014 г.

5-11 МБОО лицей № 4 Соц. педагог

Леншина Л.И.,

Солонская Н.Д.,

Дорошкова И.А.,

Иоутси О.В.,

Зиновик О.А.,

классные

руководители

10.  Тематические мероприятия,

приуроченные к Всемирному Дню

здоровья.

7 апреля

2015г.

1-11 кл. МБОО лицей № 4 Соц. педагог

Леншина Л.И.,

Солонская Н.Д.,

Дорошкова И.А.,

Иоутси О.В.,

Зиновик О.А.,

классные

руководители

11.  Участие в акции под девизом «Мы

выбираем жизнь без табака!»,

посвященной Всемирному Дню

борьбы с табакокурением.

31 мая 7-8 МОУ лицей № 4 Зам. директора по ВР

Чупрынина М.В..,

соц. педагог

Леншина Л.И.,

Зиновик О.А.

12.  Участие в мероприятиях,

приуроченных к Международному

дню борьбы с наркоманией

(изготовление плакатов,

выступление агитбригады).

26 июня 2015г. 7-11 МБОО лицей № 4 Зам. директора по

ВР, соц. педагог

Леншина Л.И.,

Зиновик О.А.

Директор МБОО лицей №4                  Н.В.Мосина

им.профессора Е.А.Котенко

 г.Ейска МО Ейский р-н

Приложение №2

к приказу №230-ОД от 01.09.2014г.

Список волонтерского отряда «ДАНКО»

Руководитель: Леншина Людмила Ивановна

№ Ф.И. учащегося

1.  Булявичус Марина

2.  Вовнянко Ирина

3.  Гаврилова Марина

4.  Гуденко Любовь

5.  Занина Полина

6.  Зубков Владислав

7.  Кадацкова Валерия

8.  Колмакова Анастасия

9.  Константинова Ангелина

10.  Косенко Юлия

11.  Лабека  Юлия

12.  Машкин Максим

13.  Михайлова Анастасия

14.  Пазюра  Дарья

15.  Пономаренко Елизавета

16.  Сафонов Денис

17.  Фильчакова  Милана

18.  Чекмарева Анастасия

19.  Чернобай Виталия

20.  Чупрынина Валерия

21.  Шабельская Виолетта

Директор МБОО лицей №4                  Н.В.Мосина

им.профессора Е.А.Котенко

 г.Ейска МО Ейский р-н